
 

 

 
STYRETS BERETNING FOR 2023 
 
Norsk Farmasøytisk Selskap (Selskapet) har til formål å påvirke utviklingen innen norsk farmasi, samt 
fremme samholdet mellom den farmasøytiske etats samtlige medlemmer. 
 
Selskapets adresse er Slemdalsveien 1, 0369 Oslo  
Postadresse er Postboks 5070 Majorstuen, 0301 Oslo  
Norsk Farmasøytisk Selskap er registrert i Brønnøysundregistrene som Forening/lag/innretning, med 
organisasjonsnummer 984 589 344. 
 
 
 
1. MEDLEMMER 
 
31.12.2023 hadde foreningen 1208 individuelle medlemmer. Tilsvarende tall for 2022 var 1220 
individuelle medlemmer. Nedgangen i antall medlemmer skyldes at kontingenten ble økt (ref. punkt 
3, Generalforsamlingen) og mange valgte å melde seg ut. Som medlemmer er bare ført opp de som 
har betalt kontingent for 2023.  
 
 
2. STYRET 
 
Etter Generalforsamlingen 2023 har styret hatt følgende sammensetning 
(http://www.nfs.no/Om-oss/Styret/): 
 
Leder:   Ken Tesaker, Teriak AS 
Nestleder:  Ellen Helgheim, Norsk Medisinaldepot 
   
Styremedlemmer: André Luong, Statens legemiddelverk 

Anita Patel Jusnes, Genetic Analysis AS 
Anne Margrethe Hausken Nordberg, Legemiddelindustrien, LMI 
Beate Hennie Garcia, Universitetet i Tromsø, Norges arktiske universitet 
Christin Haavik, GE Healthcare AS 
Opeyemi Awoyemi, Sykehusapoteket Oslo, Aker (byttet fra Apotek 1 Sfinxen 
i 2023) 
Tone Rojahn, Sykehusapoteket Oslo, Rikshospitalet  
Tore Reinholdt, Apotekforeningen 

        

Observatør fra NoPSA:   Bernt Even Moseidjord, UiT – Norges arktiske universitet 
      
Det ble avholdt 8 styremøter for styret i 2023. Styremøtet i august (nr. 6) ble avholdt på en 
styrehelg (fra fredag til lørdag) på Grand Hotel i Åsgårdstrand. Studentobservatøren var invitert til å 
delta på møtene. 
 



 

 

3. MEDLEMSMØTER – ARRANGEMENTER (kronologisk)  
 
NFS Nyårsmøte, 10. januar  
Det tradisjonelle Nyårsmøtet ble avholdt i kantina til Norsk Medisinaldepot på Alnabru. Det var 45 
medlemmer som deltok. Temaet for kvelden var Medisinsk utstyr, og det var tre faglige innlegg på 
programmet: 

o «Medisinsk utstyr – hvorfor må farmasøyter ha kompetanse på det?» 
Hege Grefslie, seniorrådgiver medisinsk utstyr, Statens legemiddelverk 

o «Apokus lanserer et nytt kurs om medisinsk utstyr i disse dager – vi får dette presentert» 
        Susanne Ankarstrand, Apokus 

o «MDR – Hvordan jobber bransjen for å implementere det nye regelverket?» 
         Hanne Andresen, Apotekforeningen 
 
I tillegg deltok tre av de som mottok stipend fra NFS Stipendfond for å fortelle om 
forskningsprosjektene sine, og hva stipendpengene ble brukt til: Malin O. Syversen, Martha Louise 
Cuevas-Østrem og Karl Martin Frøseth Forbord. 

 
«Snakke-sammen-møte», 25. januar 
Styret i Norsk Farmasøytisk Selskap tok i 2022 initiativ til å samle mulige samarbeidspartnere innen 
etaten vår til et "snakke-sammen-møte" en gang i året. Det er mange møter som organiseres og 
planlegges. Tanken bak et slikt årlig treff er å informere hverandre om hva som er på agendaen for 
det kommende året, slik at man unngår at fagmøter med de samme temaene tilbys av flere. Det ble 
bestemt å møtes en gang årlig, i begynnelsen av året. 
Foreninger/organisasjoner som deltok: 
      Apotekforeningen 
      Legemiddelindustrien (LMI) 
      Apokus 
      Norsk Sykehusfarmasøyters Forening (NSF) 
      Norges Farmaceutiske Forening (NFF) 
      Norsk Farmasihistorisk Selskap (NFHS) 
      Farmasøyter Uten Grenser 
 
Følgende var invitert, men kunne ikke delta:      
      Norsk Forening for Farmakoepidemipologi 
      Norsk selskap for farmakologi og toksikologi (NSFT) 
      Farma Norge 

 
Generalforsamlingen, 18. april 
Årsmøtet med generalforsamling ble avholdt i DNT Friluftshuset, Sørengkaia 124, 0194 Oslo. 29 
medlemmer deltok. Valget foregikk elektronisk i forkant av møtet, og resultatet av valget ble 
offentliggjort under møtet. Styreleder ledet forsamlingen gjennom de ordinære generalforsamlings-
saker; styrets beretning 2022, regnskap 2022, budsjett 2023, fastsetting av kontingent for 2024, valg 
av styre (se punkt 2). På generalforsamlingen i 2022 ble det bestemt å heve kontingenten for 2023: 
kr 500 for vanlige medlemmer (fra kr 400) og kr 250 for studenter og pensjonister, (fra kr 200). Siste 
gang kontingenten ble økt var i 2012. Kontingenten for 2024 ble den samme som i 2023. 



 

 

Det ble holdt to faglige innlegg:  

o «Overvåking av koronavaksinasjon – erfaringer og veien videre» 
Gro Evensen, seniorrådgiver, Avdeling for smittevernregistre, FHI 

o «Farmasøyten som en del av arbeidsstokken i helsetjenesten - erfaringer fra arbeidet i 
helsepersonellkommisjonen» 
Rebwar Saleh, farmasøyt, Lovisenberg sykehusapotek 

 
Strategi  
I forbindelse med NFS sin strategi om å synliggjøre farmasi og farmasøyter utad i samfunnet, og 
dermed øke interessen blant unge for å studere farmasi, initierte NFS til møter for å diskutere 
mulige tiltak. Tittelen på agendaen var «Hvordan få de beste studentene til å studere farmasi?». Det 
ble arrangert et møte 1. februar og et 14. mars.  
De inviterte var: 

o Apotekforeningen 
Apotek 1 
Vitusapotek 
Boots apotek 
Norges Farmaceutiske Forening 
Farmasøytisk institutt, Universitetet i Oslo 
Legemiddelindustrien, LMI 
Senter for farmasi, UiB 
Institutt for farmasi, UiT-Norges arktiske universitet 
Farmasi, OsloMet 
Farmasi, Universitet Nord, Namsos 
Farmasi, NTNU 
Norsk Sykehusfarmasøyters Forening 
Studentrepresentanter 

NFS har startet arbeidet med å samle alt av materiell som brukes i sosiale media for å øke 
interessen for farmasi blant skoleelever. Videre skal det som publiseres deles i egne kanaler for å 
hjelpe til med å spre budskapet.  

 
Webinar-serie «Farmasi – Nytt og Nyttig» 
Webinarene som NFS startet med da pandemien var et faktum var blitt så populære at det ble 
bestemt å fortsette med dette. Møtene ble avholdt via zoom, som et frokostmøte fra kl 08-09. det 
ble avholdt 7 webinarer i 2023: 
 

o 26. januar: 
«Nasjonal legemiddelberedskap og mangelhåndtering i apotek» 
Innlegg av Kirsten Hjelle, Helsedirektoratet, og Janne Smedberg, Apotekforeningen.  
Antall deltakere: 112 

o 23. februar:  



 

 

«Biosimilars»  
Innlegg av Helga Festøy og Venke Skibeli, Statens legemiddelverk 

               Antall deltakere: 140 
o 21. mars: 

«Hjertesvikt» - Hva er anbefalt moderne legemiddelbehandling, og hvordan kan 
farmasøyten bidra i pasientoppfølging?» 
Innlegg av Dan Atar, Professor og overlege, kardiolog, Oslo Universitetssykehus Ullevål, og 
Heidi Marie Holt, Klinisk farmasøyt, Sykehusapotekene Midt-Norge / St. Olavs Hospital 
Antall deltakere: 125 

o 20. april:    
«Hvordan kan farmasøyter spille på lag med media»  
Innlegg av Anne Margrethe Hausken Nordberg, LMI 
Antall deltakere: 71 

o 11. mai:            
«Oppstartsveiledning i apotek - erfaringer og veien videre for Medisinstart»  
Innlegg av Hilde Ariansen, Apotekforeningen, og Anniken Lillehaug, Apotek 1 Kanebogen 
Antall deltakere: 64  

o 7. september:            
«H-resept - mer og bedre pasientbehandling gjennom gode innkjøp av legemidler» 
Innlegg av Erik Hviding, Sykehusinnkjøp   
Antall deltakere: 81 

o 17. oktober:  
«Avtaleverk for gen og celleterapi – Et tiltak for å sikre tidligere tilgang til avanserte 
legemidler» 
Innlegg av Guro Bøhm, Sykehusinnkjøp 
Antall deltakere: 42 

 

FARMASIDAGENE 2023, 9.-10. november  

Farmasidagene ble avholdt i Meet Ullevaal, Ullevaal stadion, Oslo. 
Det var to temaer: 

• Farmasøyten i morgendagens helsevesen 
• Apotek i morgendagens helsevesen 

 
Programkomiteen for «Farmasøyten i morgendagens helsevesen» besto av følgende personer: 
 Tore Haslemo, Diakonhjemmet sykehus (leder) 
 Unni Hjelmaas, Statens legemiddelverk 
 Janne Kutschera Sund, Helseplattformen 
 Rebwar Saleh, Lovisenberg Sykehusapotek 
 Dagrun Eggen, Vitusapotek Jernbanetorget 
 Irvin Cehajik, Norges Farmaceutiske Forening 
 Ken Tesaker, Teriak, styreleder i NFS 
 Aina Haugen, studentrepresentant  
 



 

 

 
 
Programkomiteen for «Apotek i morgendagens helsevesen» besto av: 

Linn Christin Gudmundsen, NMD, Ditt apotek (leder) 
Hanne Andresen, Apotekforeningen 
Ellen Karine Ous, Apotek 1 

 Beate Garcia, Universitetet i Tromsø – Norges arktiske universitet, styremedlem i NFS 
 Line Storesund Rondan, GSK 
 Torill Marita Andersen, Sykehusapotekene 
 Khai Nguyen, studentrepresentant 
 
Apokus arrangerte følgende workshops, hver på 1 time, torsdag og fredag: 
 1. Kunstig intelligens og farmasøytens rolle i pasientbehandling 

2. Alkohol og legemidler      
Det var totalt 116 påmeldte til workshopene.  
 
Ansvarlige for posteravdelingen og Pecha Kucha var: 
Arton Baftiu, Janssen Neuroscience 
Marianne Lea, Universitetet i Oslo 
Hege Sletvold, Nord universitet, Trondheim 
Rebwar Saleh, Lovisenberg Sykehusapotek 
 
Urd Andestad, Teriak, deltok i komitéarbeidet for utvelgelsen av beste poster.  
 
Teriak AS bidro med Teriaks poster- og Pecha Kucha pris på hhv. kr 10 000 hver. 
Det var 18 postere. Torsdag etter endt faglig program ble det arrangert posterslam hvor hver poster 
ble presentert på scenen i løpet av et minutt. Videre ble det arrangert «postermingling» i de store 
pausene, torsdag og fredag. Vinnerne av posterprisen ble Tamanna Fassihi, Matthias Rikardsson, 
Anna Saur, Linda Amundstuen og Marcel Köhler med posteren «Et kompass for førsteårsstudenter – 
Orientering i begynnelsen av farmasistudiet ved Nord universitet». Deltakerne i salen utgjorde 50 % 
av stemmene, mens de resterende 50 % ble gitt av en jury. Det var valgt ut 8 Pecha Kucha foredrag i 
forkant av kongressen. Vinnerne, stemt frem av deltakerne i salen, ble Heidi Mikalsen, Caroline 
Nguyen og Elin Andersen fra Apokus, med foredraget «Introduksjon til norsk apotekpraksis». 
 
Fotograf: Wenche Strømhaug, Ullevål sykehusapotek, og Joakim Østrem, Østrem Media. 
 
Farmasidagene ble startet og avsluttet med jazzmusikk av Shannon Mowday (saksofon), Jørgen 
Bjelkerud (trombone) og Isak Brekken (klaver). 
 
Det var 33 betalende utstillere som deltok. I tillegg fikk Farmasøyter uten Grenser, Etikkrådet for 
farmasøyter i Norge, Farmasøytenes Idrettsforening, Norsk Farmasihistorisk Selskap og NFS delta 
med en liten gratis stand. Det ble også gitt tillatelse til Michael Due Larsen å promotere sin nye 
lærebok, «Lærebok i klinisk farmasi». 
 
11 roll-up med logo var satt opp på sentrale steder inne på kongressenteret, og 4 store beachflagg 
(4m) og 20 små beachflagg (2m) viste vei utenfor. Alle skjermene inne på kongressenteret ble 
benyttet til å vise vei, profilere postere etc.  



 

 

 
Alle deltagerne ble oppfordret til å laste ned kongress-app´en. All informasjon som programmet, 
informasjon om foredragsholderne, deltagerne i programkomiteene med mer var å finne her. 
Spørrekonkurransen blant utstillerne ble laget på papir.  
 
Daglig leder holdt en kort innledning til Farmasidagene hvor blant annet fotos av styret i NFS og 
programkomitémedlemmene ble vist, før styreleder offisielt åpnet Farmasidagene 2023. Det ble i år 
ikke sendt ut noen evaluering etter kongressen. 
 
Norwegian Promotion Group AS (NPG): Samarbeidspartner i forbindelse med utstillingen i Meet 
Ullevaal; utsending av invitasjon, påmelding av deltagere, utsending av faktura og betaling. 
 
Farmasikvelden 
Farmasikvelden ble arrangert utenom selve Farmasidagene, og fant sted torsdag 9. november fra 
kl.17.30 i inngangsområdet til Meet Ullevaal. NFS var alenearrangør. NFS spanderte pølsebuffet, 
men alle måtte betale sin egen drikke. 
 
Norsk Farmaceutisk Tidsskrift: 
Nr 5: Helsides annonse for Farmasidagene 
Nr 6: Helsides annonse for Farmasidagene 
Nr 7: Helsides annonse for Farmasidagene 
 
 
 
4. KURS 
 
Alle kursene nedenfor regnes som undervisning (enveis kommunikasjon). 
 
GDP (Good Distribution Practice) I-kurs (basiskurs) 
Kurset ble avholdt 15.-16. mars, med 28 deltagere (26 betalende og 2 gratis fra Statens 
legemiddelverk). Kursholdere var Kiki Atting Andersen (Pharmakon, Hillerød Danmark), Line 
Saxegaard og Mona Kinn (Statens Legemiddelverk) og Audny Stenbråten, Farmatjenster. Kurset ble 
avholdt i Thon Hotel Opera. Kurset fikk veldig bra evaluering. 
 
GDP II-kurs (for viderekommende) 
Kurset ble avholdt 13.-14. mars med 21 deltagere (19 betalende og 2 gratis fra Statens 
legemiddelverk). Kursholdere var Kiki Atting Andersen (Pharmakon, Hillerød Danmark), Line 
Saxegaard og Mona Kinn (Statens Legemiddelverk) og Audny Stenbråten, Farmatjenester. Kurset ble 
avholdt i Thon Hotel Opera. Kurset fikk veldig bra evaluering. 
 
GDP III-kurs (oppdatering)  
Kurset ble avholdt 5. september med 45 deltagere (44 betalende og 1 gratis fra Statens 
legemiddelverk). Kursholdere var Kiki Atting Andersen (Pharmakon, Hillerød Danmark) og Line 
Saxegaard (Statens Legemiddelverk). Kurset ble avholdt på Thon Hotel Opera, Oslo. Kurset fikk 
veldig bra evaluering. 
 
 



 

 

 
IT-valideringskurs 
Kurset ble avholdt to ganger, 6.-7. februar og 27.-28. november, begge gangene med maks antall 
deltagere som var 25. Kursholder var Marjun Jepsen, QV Compliance AS, Danmark. Kurset ble 
avholdt på Thon Hotel Opera, Oslo. Kurset fikk veldig bra evaluering. Sist gang kurset ble arrangert 
var i 2021, og da var det digitalt grunnet pandemien.  
 
CAPA/Root cause-kurs 
Kurset ble avholdt 31.mai-1. juni med 16 deltagere. Kursholdere var Louise Petersen og Mette Maria 
Juul Sørensen (Pharmakon, Hillerød, Danmark). Kurset ble arrangert på Thon Hotel Opera, Oslo, og 
fikk veldig bra evaluering. Det var 16 personer som deltok. Kurset ble sist gang arrangert i 2019. 
 
Miljøkurs for farmasøyter  
Kurset ble avholdt 23. oktober med 18 betalende deltagere. Totalt var det ca 30 som deltok 
gjennom dagen, inkl. Programkomiteen og foredragsholdere. Programkomiteen for kurset bestod av 
Hege Willoch, NMD, Laila Pagh-skov (Sykehusinnkjøp), Ørjan Apeland (Ås produksjonslab), Pia 
Patricia Palm og Nora Pauline Helm (studenter FAI, Universitetet i Oslo), og Hege Helm (NFS). 
Foredragsholdere var Ola Elvestuen (Stortinget, V), Laila Pagh-Skov, Linda Liverød Azimi (GSK), Arne 
Harr (Norsk Vann), Hildegunn Bukk Iversen (Mepex), Kristin Svanqvist (Merck Norge), Johannes 
Daae (Grønt Punkt Norge), Lisa Stern Ödmark, Svenska Apotekforeningen, Hanne Skjerve (Pharmaq) 
og Dag Jordbru (Statens legemiddelverk). 
 
FEVU-poeng 
FEVU er en forkortelse for Farmasøyters Etter- og Videre Utdanning og er et poengsystem hvor 
deltagelse i faglige etterutdannelsesaktiviteter registreres. Dette er et system som Norges 
Farmaceutiske Forening (NFF) har utviklet, og som tilbys gratis til alle som er medlemmer i NFF. NFS 
søker NFF fortløpende om godkjennelse av sine kurs og arrangementer for FEVU-poeng, og hadde 
følgende godkjennelser for 2023 (10 poeng er maks): 
 
Kurs Varighet FeVU-poeng 
GDP-I 2 dager 10 
GDP II 1,5 dager 10 
GDP III 1 dag 6 
CAPA/Root cause 2 dager 10 
IT-validering 2 dager 10 
Miljøkurs for farmasøyter 1 dag 4 
Farmasidagene 2 dager 5 hver av dagene 
 
 
 
5. REPRESENTASJON, kurs og møter hvor daglig leder har deltatt (kronologisk) 
 
Hege Helm har deltatt på de fleste arrangementene, og der hvor en annen fra styret eller fra 
medlemmene har representert opplyses det om dette.  
 



 

 

o Webinar i regi av FIP, “Strategies to improve enrollment in schools of pharmacy” 
23. Januar 

o Kontakmøte med Apotek 1; Ellen Karine Ous m.fl. 
2. februar, Ken Tesaker og Hege Helm 

o Kontaktmøte med Legeforeningen, Anita Lyngstadaas (farmasøyt) 
6. februar 

o Frokostseminaret til Apotekforeningen, NOU2023:2 Fremtidens apotek – fleksibelt og 
forsvarlig. 
15. februar 

o Kontaktmøte med NMD; Hege Willoch, Don Nguyen og Helle Engtrø (salgs- og 
driftsdirektør, Vitusapotek) 
15. februar, Ken Tesaker og Hege Helm 

o NoPSA kongress i Tromsø, stand 
24. februar 

o Diskusjonsmøte i regi av NFF, NOU2023:2 Fremtidens apotek – fleksibelt og forsvarlig. 
6. mars  

o Kontaktmøte med SLV, Anne Kristin Bjerga Bjaaen 
8. mars, Ken Tesaker og Hege Helm 

o Nasjonalt fagorgan for utdanning og forskning innen farmasi (digitalt møte). Innlegg om 
strategipunktet «Hvordan få de beste studentene til å studere farmasi? 
13. mars 

o Kontaktmøte med Boots apotek/Alliance Healthcare, Cecilie Sannes og Nina Glende 
14. mars, Ken Tesaker og Hege Helm 

o Workshop (digital) i regi av FIP; Organisasjonen ser på hele kontingentsystemet sitt og 
diskuterer flere nye muligheter med council-medlemmene sine. Det er mange 
medlemsorganisasjoner som sliter økonomisk og som ikke klarer å betale for seg. 
17. mars 

o Avslutningsseremoni for bachelor- og masterstudenter ved Universitetet i Tromsø, Norges 
arktiske universitet 
Linn Christin Gudmundsen holdt på vegne av NFS tale til de nyutdannede kandidatene 
16. juni 

o Lansering av Farmasihistorier, Domus Bibliotheca, Universitetet i Oslo  
24. august 

o Norsk Farmasihistorisk Museum 60 år – jubileumsmarkering på Bygdøy 
27. august 

o Avslutningsseremoni for studentene på Integrert masterprogram i farmasi, kull18, ved 
Universitetet i Bergen   
Ken Tesaker holdt på vegne av NFS tale til de nyutdannede kandidatene  
8. september 

o FIP-kongress i Brisbane, Australia 
24.-28. september 

o Sjukehusapoteket i Bergen (tidligere Haukeland sjukehusapotek) er 40 år og Senter for 
farmasi fyller 20 år. Hege Helm deltok i paneldebatt «Farmasi i fremtiden» 
6. oktober 

o Fagdag i regi av NSF, Faggruppen publikum, Legemidler til barn 
20. oktober 



 

 

o Farmasihistorisk høstmøte i regi av Norsk Farmasihistorisk Selskap, Blindern 
1. november 

Daglig leder har i tillegg deltatt på en rekke webinarer i regi av Nasjonalt senter for E-helse 
forskning.  
 

6. ØKONOMI 

Selskapets resultatregnskap for 2023 viser et underskudd på kr	291 747. Tilsvarende tall for 2022 
var et overskudd på kr 1 130 930. Det ble besluttet, i forbindelse med årsavslutningen for 2022, å ta 
regnskapet til stipendfondet inn i regnskapet til Norsk Farmasøytisk Selskap. Dette er foretatt og 
balansen i Stipendfondet ligger nå i balansen til NFS. Det ble utbetalt kr 220 000 i stipend i 2023 (kr 
200 000 i tillegg til kr 20 000 som var ikke-utbetalt stipend fra året før). Dette lå ikke i budsjettet for 
2023 og utgjør størsteparten av underskuddet.   

I forhold til vedtatt budsjett for regnskapsåret, hadde Selskapet et tap i inntekter på Farmasidagene 
på kr 334 244 i 2023. I 2022 var tilsvarende tall et pluss på kr 41 899. 

NFS tjente ikke så bra kursene sine i 2023 som forventet. Det endte med en høyere inntekt i forhold 
til budsjett på kr 236 050, men en mye høyere utgift enn forventet. Hovedgrunnen er at alle priser 
har økt etter pandemien, i tillegg til at kronekursen er lav. Dette gir seg utslag ved «kjøp» av 
utenlandske kursholdere. Selskapets egenkapital per 1.1.22 var kr 4 272 472, og per 31.12.23, kr. 
4 502 929. Årsregnskapet er utarbeidet på basis av fortsatt drift. Styret bekrefter at fortsatt drift er 
til stede. 
 
 
7. DET GIFTIGE KORS 
 
Thrina Loennechen og Svein Haavik ble tildelt Det Giftige Kors på Farmasidagene 2023. 
Ordenskollegiet 2023 var Hedvig Nordeng (leder) og Ken Tesaker.  
 
 
8. STIPENDFONDET 
 
Stipendstyret består av  
(http://www.nfs.no/Stipend/Medlemmer-av-Stipendstyret/): 
 
Gry Stensrud, Photocure 
Janne Smedberg, Apotekforeningen 
Katrine Bøvre, Sykehusapoteket Lørenskog 
Reidun Lisbet Skeide Kjome, Universitetet i Bergen 
Arton Baftiu, Jansen-Cilaq, er stipendstyrets sekretær 
Stipendstyret har hatt 1 møte i 2023. 
 
Stipendberetninger 
De som blir tildelt stipend forfatter stipendberetningen som en artikkel, gjerne med bilder. Dette 



 

 

blir publisert på hjemmesiden, og deretter på sosiale media, slik at alle kan se hva stipendmidlene 
blir brukt til. Stipendberetninger må sendes inn senest 1,5 år etter tildelingen. 
 
 
9. ETIKKRÅDET 2023 
 
Rådets sammensetning: 
Norges Farmaceutiske Forening; Hilde Frøyland (Rådets faglige leder) 
(Vara: Mona Tootoonchi) 
Norsk Farmasøytisk Selskap; Tore Reinholdt  
(Vara: Opeyemi Awoyemi) 
Norske Sykehusfarmasøyters Forening; Anne Elise Monclair 
(Vara: Monica Eitran) 
Foreningen av industrifarmasøyter i Norge (FIFN); Marianne Klausen 
(Vara: mangler) 
Primærapotek: Anne Røv-Johnsen  
(Vara: Anne-Grete Reikvam) 
Nasjonalt profesjonsråd for farmasiutdanning; Marit Waaseth 
(Vara: Janne Mjelle, Universitetet i Tromsø) 
Forvaltning: Johan Mikkelborg Moss 
(Vara: Lavin Kadir) 
Norwegian Pharmaceutical Students Association (NoPSA); Bernt Even Moseidjord 
(Vara: mangler) 
 
Hege Helm, Norsk Farmasøytisk Selskap, er Etikkrådets sekretær.  
 
Møter og arrangementer i regi av Etikkrådet: 

- 4 ordinære møter 
- fagseminar i Åsgårdstrand for Etikkrådets medlemmer (fredag ettermiddag og lørdag 

formiddag)  
- ett møte for å diskutere innsendt case 
- ekstraordinært digitalt møte i forbindelse med nytt mandat  
- kontaktmøter med Rådet for legeetikk og Rådet for sykepleieetikk i mars og april. Så på 

muligheter for å samarbeide om et fagmøte 
- fagkveld 19. april med temaet «Faglig forsvarlighet – hva betyr det for meg som 

farmasøyt?» 
- fagkveld i etikk for studenter i praksis via zoom, 11. mai. Det var 54 som deltok gjennom 

hele seminaret 
- Stand på Farmasidagene 

 
 
Etikkrådet har en fast spalte i Norsk Farmaceutisk Tidsskrift, og følgende ble publisert: 
Nr 2: Wiphawee Bunmeepom: Fagkveldene må opprettholdes 
Nr 3: Ingrid Bettum: Etikk handler om rettferdighet og faglig integritet 
Nr 6: Thai Thanh Nguyen: Et spørsmål om ressursbruk og prioriteringer  
Nr 8: Rebwar Saleh: Etikkrådet bør være en veiviser 
 



 

 

I tillegg var det to artikkel i nr.4 i forbindelse med fagkvelden som ble arrangert;  
Farmasøyter diskuterer ofte etikk uten å vite det 
Få farmasøyter mister autorisasjonen, men det er mørketall 

 

 

10. KOMMUNIKASJON 

 
Nettsider www.nfs.no  
Ny hjemmeside, responsiv nettside for nettbrett/mobil, ble lansert 14. mars 2019. Selskapets 
nettsider er siden det vedlikeholdt og oppdatert.  
 
Nyhetsbrev  
Daglig leder sender regelmessig (4-6 ganger i året) ut et medlemsbrev per epost til alle 
medlemmene. 
 
Facebook 
NFS åpnet Facebook-siden Norsk Farmasøytisk Selskap i november 2014. Siden brukes aktivt og har 
ca 2400 følgere. I tillegg drifter NFS følgende sider: 
 

o Nettverket Unge farmasøyter 
Nettverket har en egen Facebook-gruppe (privat gruppe) med 133 medlemmer. Ideelt sett 
skal medlemmene her også være medlemmer i NFS, som for tiden ikke er oppdatert. 

o Etikkrådet 
Rådet har en egen Facebook-side hvor det er jevn trafikk gjennom året.    
Siden har ca 1300 følgere. 

o NFS drifter også en lukket gruppe for FFA-nettverket, her er det 41 medlemmer. Gruppen 
har ikke blitt brukt så mye de siste året, selv om nettverket er veldig velfungerende.  

 
Film og YouTube 
NFS har en egen YouTube konto hvor alle filmer legges ut.  
 
 
Nettverksbygging 
NFS har i 2023 bidratt aktivt til kontakt mellom farmasøyter på tvers av de farmasøytiske 
arbeidsplassene. NFS har utført sekretariattjenester for Foreningen av Industriansatte Farmasøyter i 
Norge (FIFN), Norske Sykehusfarmasøyters Forening (NSF) og Farmasøyter uten Grenser (FUG). 
 
NFS har støttet studentorganisasjonen Veneficus (UiO), samt NoPSA (Norwegian Pharmaceutical 
Students' Association) med økonomiske bidrag.  
 
Nettverksgruppene i regi av NFS skal være selvdrevne og selvfinansierte ved at det på hvert møte 
utpekes ansvarlige for neste møte. Kostnadene dekkes enten ved at deltakerne spleiser eller at 
arrangørene skaffer sponsormidler. Et unntak er adeptnettverket hvor NFS står som arrangør, og 
Nettverker Unge farmasøyter, hvor NFS spanderer enkel bevertning ved behov. Alle som deltar i et 
nettverk, må være medlem i NFS.  



 

 

NFS nettverk 
 

o Nettverket NFS Bergen 
 Styringsgruppa består av: 

Torgils Fossen, Universitetet i Bergen (leder) 
Håvard Røkke, primærapotek 
Margrete Einen, sykehusapotek 
Bisharo Osman, sykehusapotek 

I 2023 ble det invitert til 2 fagmøter. Foredragene ble holdt som fysiske møter. Temaene for 
foredragene var "Legemiddelberedskap" og "Terapeutiske nanopartikler i kreftbehandling". 

o Nettverket Unge farmasøyter, avd. Oslo 
Nettverket skal være en møteplass hvor aktuelle temaer kan tas opp og diskuteres, 
uavhengig av arbeidsplass og bransje. Det skal også være rom for kun å møtes og bli kjent, 
«nettworke». Det ble avholdt to treff: 
23. mars: André Luong inviterte til Statens legemiddelverks lokaler hvor det ble avholdt to 
foredrag: 

«Helsepersonellet i Norge fremover og hva er din rolle?» v/ Rebwar Saleh, Lovisenberg 
sykehusapotek, og  
«Tanker om hva NFS og han selv tenker om farmasøyters rolle i helse-Norge» v/ Ken 
Tesaker, Teriak AS, styreleder i NFS.  

o Ledernettverket 
Nettverket er hovedsakelig myntet på farmasøyter med lederansvar, men er også åpen for 
andre med interesse for ledelse. Det er 67 medlemmer i nettverket. 
Formål: 
 - Bidra til å utvikle gode ledere innen farmasien 
 - Etablere et forum for refleksjon og personlig utvikling 
 - Tilby en jevnlig møteplass for farmasøyter som er opptatt av godt lederskap og 
ledelsesspørsmål, og som har interesse for å fremme norsk farmasi 
 - Sammen med NFS øvrige nettverk og møteplasser, bidra til erfaringsutveksling, debatt og 
kunnskapsdeling. 
 
Det ble avholdt ett treff i 2023: 
21. november: Temaet var «Styrearbeid» og det ble holdt følgende innlegg: 
«Hva er et styre og hva er styrearbeid?» v/ Åse Aulie Michelet 
«Min erfaring med styrearbeid» v/ Hilde Erstad 

        «Min erfaring med styrearbeid» v/ Håvard Selby Ebbestad 
Det var 79 påmeldte, hvorav ca 60 deltok, og møtet ble avholdt i auditorium 2 på 
Farmasøytisk institutt, Blindern.   
 

o FFA-nettverket 
Norsk Farmasøytisk Selskap drifter et nettverk for FFA´er, med 2-3 møter i året. Tema for 
møtene skal være diskusjon av felles problemstillinger, «share-best-practise», fortolkning av 
regelverk, gjennomgang nye krav og endringer i regelverk, oppfriskning av GDP for å holde 



 

 

krav til regelmessig trening og utvikling etc. Nettverket er også tilgjengelig for alle som 
jobber med QP, og treffene finner sted på ettermiddagen fra kl 14-16. Det er 103 
medlemmer i nettverket. 
 
Det ble avholdt to treff i 2023: 
22. mars: Temaet var «Kvalitetssvikt» og Bjørg Abotnes, Novo Nordisk, Marit Anfinnsen, 
Apotek 1 Gruppen, og Phuong Dao og Kari Opheim, Folkehelseinstituttet holdt innlegg. 
Møtet ble avholdt i Folkehelseinstituttets lokaler.  
18. oktober: Temaet var «Observasjoner og avvik fra egne tilsyn». Det var innlegg ved Grete 
Gjernes, Pfizer, og Linn Merete Huse, Asko. I tillegg ble det avholdt en diskusjon rundt 
interessante avvik gitt på tilsyn i Norge og Danmark. Møtet fant sted i NFF sine lokaler, 
møterom 1958. 
 

o Galeniker- og QP-nettverket 
Formål med nettverket: 
- Tilby en jevnlig møteplass for farmasøyter med interesse for alle aspekter innen galenisk 
farmasi  
- Være forum for faglige diskusjoner og nettverksbygging på tvers av bransjen 
- Bidra til erfaringsutveksling og kunnskapsdeling  
- Bygge, stimulere og inspirere til fokus på en unik farmasøytisk kompetanse  
- Bidra til å gjøre galenisk farmasi et attraktivt valg for farmasistudenter 
Målet er å ha 2-3 treff i året. Nettverket har 82 medlemmer i nettverket. 
 
Det ble avholdt to treff i 2023: 
3. mai: Farmasøytisk institutt, Universitetet i Oslo, i regi av Ingunn Tho: 
«Smakebiter fra forskningen vår» 
«SPARK prosjektet til Marianne Hiorth» 
29. august: Åpen kveld i Forskningsparken i regi av nettverket. Arrangør var Ole Kristian 
Hjelstuen.  
To legemiddel-oppstartselskaper presenterte seg, sine planer og sine behov innen 
produktutvikling: 
Georg Vo Beiske, farmasøyt og gründer i fiboseselskapet Tribune Therapeutics 
Rizwan Hussein, lege og CEO i hjerteselskapet Agiana. 
Deretter var det en presentasjon av Aleap, nasjonal inkubator for helseselskaper v/ Erling 
Nordbø, daglig leder for Aleap. Til slutt var det en informasjon om inkubator- og startup-
virksomheten i Forskningsparken. 

 

NFS Mentorprogram 
En ny runde av NFS Mentorprogram starter alltid i august. I januar avholdes et midtevalueringstreff, 
og i juni en avslutningsfeiring. 
 
Mentorprogrammet 2022/2023 

Det ble avholdt Midtevalueringstreff 24. januar i DNT Friluftshus på Sørenga. Ole Kristian Hjelstuen, 
Inven2 AS, holdt et innlegg med tittelen «Hva er egentlig innovasjon, og hvordan havnet jeg der?». 



 

 

Etter gjennomgang av evalueringen ble følgende tema, som er et tiltakspunkt i strategien til NFS: 
«Hvordan få de beste studentene til å studere farmasi?».	

Avslutningen ble også avholdt i DNT Friluftshus på Sørenga. Det hadde kommet inn tips fra 
adeptene om at de ønsket å høre om hvilke typer jobber som finnes i industrien. Ideen fra fjorårets 
mentorprogram ble tatt opp igjen og følgende farmasøyter ble bedt om å holde 10 minutters 
innlegg om jobben sin: 

o Hvordan er det å være CRA - hva består jobben i, og hvordan ser arbeidshverdagen min 
ut? v/ Tor Halvor Johansen, Novo Nordisk 

o Vaksiner og jobben som Business Unit Head 
v/ Monica Rawal, GSK 

o Jobben som Medical Advisor 
v/ Bjørn Vegard Herikstad, AstraZeneca 

o Internasjonal karriere – hvordan gå frem for å få det til? 
  v/ Anne Sveaass, GSK 

o Helsedata og jobben som Medical Evidence Director 
v/ Pål Hasvold, AstraZeneca 

o Regulatory – et arbeidsområde i endring med mange muligheter 
v/ Lene Hestdal Bergsvand, AbbVie 

o Quality and Compliance: 
v/ Bjørg Abotnes, Novo Nordisk 

o Access/Governmental Affair; Tilgang til nye legemidler og veien frem dit 
v/ Kristin Svanqvist, Merck 

Sluttevalueringen viste at programmet hadde vært vellykket nok en gang.  
 
Mentorprogrammet 2023/2024 
Det kom inn 11 adept-søknader hvorav alle ble antatt. En av adeptene ble gravid og i samråd med 
mentor ble det bestemt at hun skulle utsette programmet med ett år. 22. august ble det avholdt 
obligatorisk oppstartsmøte (Kick Off) for adeptene og deres mentorer på Sørenga, i DNT Friluftshus. 
Hege Helm ønsket velkommen og gikk igjennom startpakken (informasjon og arbeidsmateriale) som 
alle fikk med seg. Etter bevertningen holdt Elin Johannessen og Per Olav Kormeset, Teriak AS, et 
innlegg med tittelen «Fra mentorpar til kollegaer?». Deretter var det klart for både adepter og 
mentorer til å presentere seg og bli kjent med hverandre. Mentorprogrammet var i gang. 
 
 
11. VALGKOMITE OG KRITISK REVISJONSUTVALG 
 
NFS har en valgkomite bestående av: 
Leder   Øyvind Holte, Statens legemiddelverk 
   Janne Smedberg, Apotekforeningen 
   Annette Race, Sykehusapotekene HF 
 
Kritisk revisjonsutvalgs medlemmer er: 
   Trygve Fjeldstad, tidligere styremedlem i NFS 
   Rønnaug Larsen, tidligere daglig leder av NFS 
 
 



 

 

12. MEDLEMSKAP 
NFS er medlem i Norsk Farmasihistorisk Museum, Norsk Forening for Farmakoepidemiologi og FIP 
(International Pharmaceutical Federation). I tillegg abonnerer NFS på Norsk Farmasøytisk Tidsskrift, 
Dagens Medisin og Dagens Medisin Pharma.  
 
 
13. ANSATTE 
Daglig leder, Hege Helm, er ansatt i 100% stilling. Hun ble ansatt 1. januar 2013. 
 
 
14. HELSE, MILJØ OG SIKKERHET 
Selskapets drift forurenser ikke det ytre miljø. Arbeidsmiljøet anses som tilfredsstillende uten behov 
for å gjennomføre særskilte tiltak. 
 
 
15. FORSKNING OG UTVIKLING 
Selskapet har ingen egen FoU aktivitet. 
 
 
16. LIKESTILLING 
Det er kun 1 fast ansatt. I styret er det lik representasjon av kvinner og menn. 
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